
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О признании утратившим силу постановления администрации городского 
округа «город Дербент» от 30 сентября 2021 года № 543 «Об утверждении 

Программы профилактики нарушений обязательных требований при 
организации и осуществлении муниципального земельного контроля на 

территории городского округа «город Дербент», реализация которой 
запланирована на 2022 и плановый период 2023-2024 гг.»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии 
с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии 
Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с 
утверждением на основании постановления администрации городского округа 
«город Дербент» от 01.02.2021 г. № 661 Программы профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в сфере 
муниципального земельного контроля на территории Муниципального образования 
городской округ «город Дербент», руководствуясь Уставом Муниципального 
образования городской округ «город Дербент», администрация городского округа 
«город Дербент» постановляет:

1. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа 
«город Дербент» от 30.09.2021 г. № 543 «Об утверждении Программы 
профилактики нарушений обязательных требований при организации 
и осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского 
округа «город Дербент», реализация которой запланирована на 2022 и плановый 
период 2023-2024 гг.».

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


2. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» 
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» 
Абаева М.А. ч

И.о. главы ( А.Р. Гамзатов
\ У / иПГО»..


